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denna spaningslägenhet.

 Stefan Ahlgren  vill minnas att han vare sig såg någon komma eller lämna lägenheten han hade att bevaka.

Då  Ahlgren  började att spana från spaningslägenheten var lyset tänt i den bevakade lägenheten. 

Någon gång mellan 23:00-23:30
släcktes ljuset i den bevakade lägenheten, varför man drog slutsatsen att kvinnan som bodde i lägenheten då gått till sängs. 

Av den anledningen kom man att bestämma att spaningarna för kvällen skulle avslutas. 

Man kom således att avbryta spaningen någon gång mellan 23:00-24:00
. 

Högst sannolikt åkte  Ahlgren  då in till KSN:s lokaler där han sammanträffade med de övriga i gruppen. 

I samband med indikteringen påpekar  Ahlgren  att det dock ej är helt uteslutet att han istället för att åka in till KSN åkte direkt hem till sin bostad på 

När  Ahlgren  anlände till sin bostad, sannolikt någon gång mellan 00:00-01:00
,hade han ej blivit medveten om att statsminister Olof Palme skjutits. 

Att Olof Palme skjutits var något som  Ahlgren  ej kom att få kännedom om förrän på morgonen då han läste morgontidningen.

Som framgår av vad  Ahlgren  uppgivit har han inte vid något tillfälle uppehållit sig i city eller Sveavägens närhet.

När  Ahlgren  färdades till Brännkyrkagatan färdades han högst sannolikt över Västerbron.  Ahlgren  kan dock inte helt utesluta att han färdades en annan väg då han åkte till Brännkyrkagatan. 

Han kan dock med bestämdhet påstå att han inte vid något tillfälle lämnat bilen på eller i närheten av Sveavägen. 

Enligt  Ahlgren  är det således så gott som helt uteslutet att han har observerats bärande på en bärbar radio.

Som framgår av vad  Ahlgren  tidigare uppgivit, har han inget minne av att någon i gruppen utfört skuggning, varför  Ahl gren även håller det för osannolikt att någon av dessa observerats med bärbara radioapparater i närheten av Sveavägen. 

De bärbara radioapparater gruppen förfogade över var av okänt japanskt fabrikat, blå till färgen samt försedda med mycket korta svarta antenner.

 Stefan Ahlgren  tillfrågas om han känner till att någon annan spaningsgrupp den aktuella kvällen bedrev spaning i city, varvid
 Stefan Ahlgren  uppger att han ej känner till huruvida så var fallet.
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